
Contacto

Teléfono 958838354
Correo Electrónico contratacion@motril.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España
ES614

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Autorización demanial
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 12.282,36 EUR.
Importe 4.094,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.094,12 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 7416/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2024
a las 13:56 horas.

Es objeto de la presente contratación la adjudicación de la explotación de casetas ubicadas en el recinto
ferial que se relacionan a continuación, durante las fiestas patronales de agosto

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento En el procedimiento abierto todo empresario interesado podrá presentar una
proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0x%2Fj3qYGGrQ%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los licitadores no podrán
concurrir de forma simultánea a distintos lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.motril.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0x%2Fj3qYGGrQ%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
http://www.motril.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Motril

Sobre A-Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Motril

Dirección Postal

Plaza de España nº1
(18600) Motril España

Sobre C- Criterios evaluables mediante
fórmulas o automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 13:30 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España

Contacto

Teléfono 915421242
Fax 915421242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Sitio Web https://motril.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España

Contacto

Teléfono 958838354
Fax 958838354
Correo Electrónico contratacion@motril.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España

Contacto

Teléfono 915421242
Fax 915421242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es
https://motril.es
https://contrataciondelestado.es


Dirección Postal

Plaza de España nº1
(18600) Motril España

El día 18/06/2024 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 587,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 587,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 587,1 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 587,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 587,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 587,1 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 639,92 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 639,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 639,92 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Objeto del Contrato: Es objeto de la presente contratación la adjudicación de la explotación de casetas
ubicadas en el recinto ferial que se relacionan a continuación, durante las fiestas patronales de agosto

Descripción del procedimiento
Es objeto de la presente contratación la adjudicación de la explotación de casetas ubicadas en el recinto ferial que se
relacionan a continuación, durante las fiestas patronales de agosto, concretamente nº2, 6, 7, 8, 9, 12 y 13.
Valor estimado del contrato 12.282,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.094,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.094,12 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Las licencias se otorgan para uso y explotación de las casetas del Recinto Ferial en las fiestas patronales por
anualidades prorrogables hasta un máximo de tres años.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Caseta de feria nº2

Descripción del lote Superficie 641'25 m2

Lote 2: Caseta de feria nº6

Descripción del lote Superficie 544, 00 metros cuadrados

Lote 3: Caseta de feria nº7

Descripción del lote Superficie 544,00 m2

Lote 4: Caseta de feria nº8



Valor estimado del contrato 518,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 518,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 518,7 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 587,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 587,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 587,1 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 587,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 587,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 587,1 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 587,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 587,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 587,1 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Descripción del lote Superficie 544,00 m2

Lote 5: Caseta de feria nº9

Descripción del lote Superficie 544,00 m2

Lote 6: Caseta de feria nº12

Descripción del lote Superficie 544,00 m2

Lote 7: Caseta de feria nº13

Descripción del lote Superficie 418'04 m2

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Importe 300 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con personas con discapacidad
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - No deudas seguridad social y hacienda tributaria

Preparación de oferta

Sobre A-Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre A-Documentación administrativa
Descripción Los licitadores no podrán concurrir de forma simultánea a distintos lotes

Preparación de oferta



Sobre A-Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre A-Documentación administrativa
Descripción Los licitadores no podrán concurrir de forma simultánea a distintos lotes

Preparación de oferta

Sobre A-Lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre A-Documentación administrativa
Descripción Los licitadores no podrán concurrir de forma simultánea a distintos lotes

Preparación de oferta

Sobre A-Lote 4
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Sobre A-Documentación administrativa
Descripción Los licitadores no podrán concurrir de forma simultánea a distintos lotes

Preparación de oferta

Sobre A-Lote 5
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Sobre A-Documentación administrativa
Descripción Los licitadores no podrán concurrir de forma simultánea a distintos lotes

Preparación de oferta

Sobre A-Lote 6
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Sobre A-Documentación administrativa
Descripción Los licitadores no podrán concurrir de forma simultánea a distintos lotes

Preparación de oferta

Sobre A-Lote 7
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 7
Evento de Apertura Sobre A-Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre C-Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre C- Criterios evaluables mediante fórmulas o automáticamente
Descripción Los licitadores no podrán concurrir de forma simultánea a distintos lotes

Preparación de oferta

Sobre C-Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre C- Criterios evaluables mediante fórmulas o automáticamente
Descripción Los licitadores no podrán concurrir de forma simultánea a distintos lotes



Preparación de oferta

Sobre C-Lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre C- Criterios evaluables mediante fórmulas o automáticamente
Descripción Los licitadores no podrán concurrir de forma simultánea a distintos lotes

Preparación de oferta

Sobre C-Lote 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Sobre C- Criterios evaluables mediante fórmulas o automáticamente
Descripción Los licitadores no podrán concurrir de forma simultánea a distintos lotes

Preparación de oferta

Sobre C-Lote 5
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Sobre C- Criterios evaluables mediante fórmulas o automáticamente
Descripción Los licitadores no podrán concurrir de forma simultánea a distintos lotes

Preparación de oferta

Sobre C-Lote 6
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Sobre C- Criterios evaluables mediante fórmulas o automáticamente
Descripción Los licitadores no podrán concurrir de forma simultánea a distintos lotes

Preparación de oferta

Sobre C-Lote 7
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 7
Evento de Apertura Sobre C- Criterios evaluables mediante fórmulas o automáticamente
Descripción Los licitadores no podrán concurrir de forma simultánea a distintos lotes

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Motril



Contacto

Teléfono 958838321
Fax 958838321

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA
(18600) MOTRIL España

Contacto

Teléfono 958838321
Fax 958838321
Correo Electrónico contratacion@motril.es

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA
(18600) MOTRIL España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Motril
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013465057 |  2024-000616586 | mié, 05 jun 2024 13:56:47:048 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126881793396597508936859526395134438242 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es

